Siquidem autem nune subito mutatae rerum circumstantiae novam 
eamque tristem inopinate induissent faciem. prout I nclytam Supremam 
Armorum Praetecturam ex aliis sub hesterno et hodierno exaratis insinuatis 
pluribus perspexisse haud ambigit Regillln Gubernium praetermittere nQn 
potest. quin Eandem praelaudatam identidem peramice non requirat. quatenus 
pro sutfocando absque ulla mora et in principio hoc malo in confrwmitate 
alterius sub hodierno oficiosissimae requisitionis, omnem necessariam 
assistentiam suppeditandam disponere et desuper Regium Gubernium certius 
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reddere haud gravetur. E Regio Magni Principatus Transilvaniae Gubernio. 
Cibinii, die 5-a Novembris 1784. 

Adaf\1 V eres ppr. 
secretarius gubemialis 

Orig .. Doc. /vlsse .. cUlia nr. 84, dosar 185/ P84. f 1-2. 

38. 
1784 noiembrie 5, Sibiu 

Nota 
Posteaquam Regium Gubernium acceptam extraordinario cursore a 

Tabula comitatus Hunyad cum Zarand uniti, circa plebis rusticae nuperos 
animorum motus in publicam tumultuationem et atrocissimas violentias 
prolapsas, relationem lnclytae Supremae Armorum Praetecturae hesterno die 
sub numero 10.322 ea cum ofliciosissima requisitione communicasset. 
quatenus ad restituendam publicam tranquillitatem et securitatem eas actutum 
ingravatim facere velit dispositiones aut necessaria militia tam ex regulata. 
quam etiam )in1itanea ad hunc comitatum disponatur, supervenerant alia etiam 
tam a memorata Tabula eiusque praeside. comite supremo Joanne 
Bornemisza, quam etiam a domino barone Simone Kemeny. comitatus Albae 
lnferioris supremo comite, necnon ab Inclyto Thesaurariatu Regio allatae 
relationes hic copialiter advolutae, ex quibus uberius patet, plebem rusticam 
Valachicam corriphaeo subdito quodam fiscali e Dominio Camerali 
Zalathnensi possessioneque Nagy-Aranyos oriundo. nomine Hore, mota. ad. 
turbandam publicam pacem et securitatem concitatam haberi. 

Quamvis autem inficiari nequeat, combinatis invicem omnibus hisce 
relationibus. dedaratas huius tumultus circumstantias haud omnes cohaerere, 
omnes tamen ad id conveniunt. quod temeraria plebis concitatio non solum 
intercesserit, sed etiam în imanes violentias eruperit. pro quibus compescendis et 
refraenandis in confonnitate hestemae ofticiosissimae requisitionis de indilate 
edendis ad dominos militiae regulatae aeque ac limitaneae commendantes circa 
praebendam omnimodam provincialibus officialibus assistentiam et fovendam per 
eosdem cum supremo et Tabula Continua utriusque praenominati comitatus 
cointelligentiam (provincialibus otlicialibus serio abhinc hac etiam occasione 
intimatam) ordinihus lnclytam Supremam Armorum Praetecturam denuo 
peramice interpellare Regium Gubernium non dubitat. 

Numerus quidem militiae ad hos partes disponendae determinari. loca 
praeterea ad quae militiae dispondenda. est. denominari ex eo nequeunt. quod 
quemadmodum lnclyta Suprema Armorum Praetectura ex communicatis 
relationibi.Js perspicere haud gravabitur. a circumstantiarum quae per motus 
tumultuantium continuae mutationi subsunt ratione pendere dignoscantur. Si 
tamen Suprema Armorum Pradectura ofliciales militares ad mutuam cum 
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supremis comitibus et Tabulis Continuis medio copialiter advolutorum 
ordinum abhinc congruenter instructis interea quoque, donec commissarius 
abhinc exmittendus ad pat1es illas perveniret, fovendam cointelligentiam 
inviare haud gravabitur. pro ratione subversantium circumstantiarurn facile 
utramque momentum seu quoad militiae numerum seu vero quoad loca 
quartiriorum figi stabilirique poterit. nec ullus circa militiae subsistentiarn 
praemetui potest detectus. siquidem praeterquam quod eatenus medio 
Supremi Commissariatus Provincialis congrue provisum sit. Provinciales 
otliciales pro ipsorum propria securitate omnia promptissime disposituri sint. 

Quocirca lnclytam Supremam Armorum Praetecturam Regium 
Gubernium officiosissime requirendam esse duxit, ut ad malum hoc, ne latius 
serpat, praepediendum et perturbatam tranquillitatem cum publicae securitatis 
restitutione ex integro sedandam in praemissorum conformitate disponere et 
de dispositis certiorationem suppeditare ingravatim velit. 

E Regio Magni Principatus Transylvaniae Gubernio. Cibinii. die 
5-ta Novembris 1784. 

Adam Veres. 
secretarius gubernialis 

Pe verso: praesentirt den 6-ten November 1784. 
expedirt den 6-ten November 1784. 

Copie. Doc. Msse .. cutia nr. 84. dosar 185/1784,f //-12. 

39. 
1784 noiembrie 5, <Sibiu> 

Copia decreti gubernialis de dato 5-ta Novembris aimi 1784 ad dominum 
baronem Simonem Kemeny. comitatus Albae lnterioris supremum comitem. 

Ingrata quidem fuit illa. quae tam per Dominationem Vestram. quam 
etiam per Continuam comitatus Hunyad Tabulam. Regio Gubernio circa 
atrocissimas plehis rusticae in apertam tumultuationem erumpentis violentias 
facta est relatio. providas tamen Dominationis Vestrae interea quoque factas 
dispositiones. quemadmodum Regium Gubernium non approbare non potest. 
ita eidem ulterius conm1ittendum esse duxit, ut. quum iuxta factam apud 
lnclytam Supremam Pradecturam requisitionem, otliciales militares ad 
mutuam cum Dominatione Vestra in substrato fovendam cointelligentiam 
inviati sint. Dominatio Vestra semet in loco ofticii contineat et in confom1itate 
ordinationis sub hodierno ad Continuam Tabulam exarandi. in mutua cum 
officialibus militiae regulatae aeque ac limitaneae desuper per lnclytam 
Supremam Armorum Praetecturam congruenter instructis cointelligentia 
omnem adhibeat conatum. quo non solum malum hoc ne latius serpat. illico 
praepediatur, sed etiam taliter sedetur. ut pe11urbata tranquillitas cum publicae 
securitatis restitutione ex integro sedetur, simul autem porro quoque 
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provideat, ut secumdum informationem Dominationi Vestrae adhibita 
prudendi praecautione in causas inopinati huius tumultus genuine et 
circumstantialiter investigetur, praestita subinde desuper horsum relatione. 
Copie, Doc:. Msse., cutia nr. 84, dosar /8511784. f 5. 

40. 
1784 noiembrie 5, <Sibiu> 

Copia decreti gubernialis de dato 5-ta Novembris anni 1784 ad Tabulas 
Continuas comitatuum Hunyad et Alba Interior. 

lngratum prorsus et inexpectatum fuit Regium Gubernium ex acceptis 
iteratis informationibus intelligere motus plebis quos Regium Gubernium iuxta 
anteriores relationes iam ex integro sedatos sperabat, in apertam 
tumultuationem et atrocissimas violentias erupsisse, quo autem temerario huic 
casui instantanea obexponi possit Regium Gubernium commissarium plena 
activitate instructum obhinc exmittendum esse duxit. Inclytam Supremam 
Armorum Praetecturam otliciosissime requirendo. quatenus ad restituendam 
publicam tranquillitatem et securitatem eas actutum ingravatim facere velit 
dispositiones et necessaria militia tam ex regulata quam etiam limitanea eo 
indilate disponatur, otlicialihus limitaneis dise11e secum assumant et tam his 
quam etiam reliquis militaribus ofticialibus ad mutuam cum hoc commissario 
interea vero cum Dominationibus Vestris et a capite cum domino supremo 
comite fovendeam cointelligentiam inviatis. 

Proinde Dominationibus Vestris committitur. ut interea quoque 
donec exmissus abhinc commissarius eo pervenire posset, cum militaribus 
otlicialibus mutuam foveant cointelligentiam et omnes necessarias 
adornent dispositiones, quo non solum malum hoc. nec latius serpat illico 
praepediatur, sed etiam perturbata tranquillitas cum publicae securitatis 
restitutione ex integro sedetur. 

Hac occasione autem provideant. ut commendata eorsum militia in 
figendis ex mutua cointelligentia pro subversantium circumstantiarum ratione 
quartiriorum locis ne minimum quidem detectum patiatur. sed per 
denominandos idoneos eosque continuos ad latus militiae commissarios de 
necessaria suhsistentia prospiciatur secundum editas abhinc ad Supremum 
Commissariatum Provincialem dispositiones. Necessarium praeterea invenit 
Regium Gubernium dominis etiam episcopis unitorum et nonunitorum in 
mandatis dare. ut medio suorum sacerdotum concitatam a nonnullis 
corriphaeis plebem ad saniora reducere consilia studeat. praeterea eandem 
plebem medio eorundem sacerdotum non solum de obligatione superioritati 
suae debita edoceri. sed etiam ad complectendam omnimodam tranquillitatem 
praemoneri facial, de quarum quidem dispositionem etlectu genuinam et 
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circumstantialem Dominationum Vestrarum de casu m casum Regium 
Gubemium praestolatur informationem. 
Copie, Doc. Msse., cutia nr. 84. dosar 185/ 1784. f 6.